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REPUBLICA DEL ECUADÓS 

-— SUPERINTENDENCIA DE COMRAÑIAS . A 
FORM. 0001 FORMULARIO DE ESTADOS FINANCIEROS AÑO: 1986 

DENOMINACION DE LA COMPAÑIA SEGUN SU ESTATUTO: 
PREDIAL 'ROCECA '8,A. 665990001 43826 83 

E q A JR 
I bal NY Fecha d A vencimiento: 

Dal DA. sn nano naros BA. . Al. de.. ..u . Sm 100 años 

(Que se hallan actualmente en ejercicio) 

1, ADMINISTRADORES... . NOMBRES . . . Cl. o PA 

Presidente . amm DR, CESAR CORONEL JONES - . - 09039378 

Vicepresidente 

Geremtels) 0.000. 0 o», |. LEDO» ROBERTO. CORONEL, JONES 090633629. 

      

   

  

    
                

     

      

    

  

NACIONALIDAD 

ECUATORIANA 

ECUATORTANA 

TU
 

Ó
N
 

, 

. Directores.o.vocales principales . --. 

.. Directores.o vocales suplentes. .. 

2. - COMISARIOS... ooo: 
Principal ooo 
Suplente... 

3. ¿COMITE DE. VIGILANCIA. . 

E
)
 

aa _. PATOS DEL (0. PELOS) REPRESENTANTE (S) LEGAL(ES) . 

3 Nombra) “LODO. ROBERTO .CORONEL JONES. o Nacionalidad: . ECUATORIANA 
Cc . GENERAL .. o . 

angels ri Período: 5 AÑOS Fecha de nombramiento: 

ACTIVIDAD QUE ACT Bda LA COMPAÑIA: . COMPRA. VENTA DE BIENES RATGES Y. AIMINIST, 

    
   

  

  

  

COMPAÑIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOR 

PRESENTANTE(S) PERMANENTE(S) EN EL ECUADOR 

bre(s) a a - Nacionalidad: 
Cargo(s) o designación(es) a a mo. Carnet de domiciliación No.: 

LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE: 

Denominación de la persona jurídica: 

Nombres y apellidos (persona natural) Nacionalidad 
DIRECCION: 214 

  

to 

Tiene Auditoría Externa . Ss O 

Nombre o denominación 

    
   

   

    

Revalorización Activos - Indice de Ajuste considerado: Devaluación [] 3 

4 OTRAS INFORMACIONES (a la fecha del balanced 
| La compañía está amparada por: a A 

| LEY DE FOMENTO: — Industrial [] Agropecuaria [) Turística (] otras O "lc 

¿ACUERDO INTERMINISTERIAL No, Fech: ____________ Plazo: 

  

AFILIACION A LA CAMARA DE: AA A O No. 
TIENE CREDITOS CON LA C.F.N..: No PUBLICO BALANCES (Resoluc, No. 13085) SI DJ. 
COTIZA ACCIONES EN LA BOLSA DE VALORES S b No O (AdJuntar Copia) NOD ' 

de 19 o . E) Secretario 

anexos constantes e _—__—_—_——— fojas útlles. CERTIFICO: 
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BALANCE GENERAL (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL . 34, DE DICIEMBRE ..DE 19 

  

    
   
    

      

   

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

12 

    

  

   

  

       
    

   

11. CORRIENTE 

1104 
1105 

1107 
1108 
1109 
1110 Inventario suministros y materiales 

1111 "Inventario productos terminados y/o mercaderías en almacén 

23114 

1116 

- 1120 
21 

- 1122 Préstamos a accionistas o socios y administradores 

. 1123 

1202 
- 1203 

1210. 

1214" 

1218 

1222 
- 1224 

13, 

1302 
1303 Préstamos a compañías relacionadas 
1304 Préstamos a accionistas o socios y administradores 

Inversiones financieras largo plazo moneda nacional (acciones y otros títulos) 
Inversiones financieras largo plazo moneda extranjera (acciones y otros títulos) 

14. 

15 
- 1501 Gastos de organización 

1602. Propied 

      

1101 Caja bancos moneda nacional 

1102 “Caja bancos moneda extranjera 
1163 ' Inversiones financieras temporales moneda nacional (Bonos, cédulas, acciones, etc.) 

1104” Inversiones financieras temporales moneda extranjera (Bonos, cédulas, acciones, etc.) 

Cuentas y documentos por cobrar clientes moneda nacional 

Cuentas y documentos por cobrar clientes moneda extranjera 

Menos: Provisión cuentas y documentos dudosa cobranza (clientes) 
1106 _ 

Inventario materia prima 
Inventario productos en proceso 

1111 
1112 
1113 

Semovientes para la venta 
Sementeras de ciclo corto 
Terrenos y otros inmuebles para la venta 

1115 _Obras.en ejecución 
Mercaderías en tránsito 

1117 -Menos:-Provisión baja de inventarios 

. M118.. Ingresos acumulados por cobrar 
1119 Depésitos previos". . 

Préstamos y anticipos a trabajadores 
Préstamos a compañías relacionadas 

Anticipos a proveedores moneda nacional 
1124 Anticipos a proveedores moneda extranjera 

1125 

1127 
1128 Otros activos corrientes (Adjuntar detalle 

ACTIVO FIJO 

1201 Terrenos y mejoras 

Maquinaria y eguipo en montaje y en tránsito 
Construcciones en curso 
Edificios e instalaciones 

. Maquinaria y equipo . 
- Muebles y enséres . 
Vehículos 
Mejoras en locales arrendados 
Semovientes  ' 
Plantaciones 
Otros activos fijos (Adjuntar detalle) 

REVALORIZACIONES 

Revalorización de terrenos 

Revalorización de edificios 
Revalorización de maquinaria y equipo 

1204 
1206 
1208 

1212 

1216 

1220 

1226 . 
DEUDORES E INVERSIONES A LARGO PLAZO 

1301 Cuentas y documentos por cobrar clientes 

Préstamos a trabajadores 

1305 
1306 

ACTIVO INTANGIBLE 
1401 Patentes y marcas 

1403 Otros (Adjuntar detalle) 
ACTIVO DIFERIDO 

1503 Gastos de investigación y desarrollo 
1505 Pérdidas por diferencia de cambio 
1507 Comisión de riesgo cambiarlo 
1509 Desc. en venta de obligac.de propia emisión 

-... 1531. Otros activos diferidos (Adjuntar detalle) 
16. OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

1601 Inversión previsiones para jubilación patronal 

ades y otros activos fijos no utilizados 
1603 Otros activos no corrientes. (A djuntar detalle 

. TOTAL ACTIVO NO. CORRIENTE - 

, TOTAL DEL ACTIVO 

Menos: Provisión para anticipos y otros préstamos de dudosa cobranza 

1126 Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros 

Repuestos, accesorios y pequeñas herramientas 

  

   
   
   

Revalorización, otros activos fijos (Adjunt. det) 

  

    
    

   

Valor de Adquisición 

14,71,000,09 * 
    

    
   

       

   

    

     

     

      
      

        
      
   

21727,925,10 |(. 188,696,25 

  

         
   
    
   

  

   

    
   

     
     

    
      

          

      

    

      

         

   

  

    
   

  

: 504.,375,00. 
543,220,00.|(0:. 24,141%4,90 

   
Valor de Adquisición Amort, acumulada 

Valor inicial 
. 309.661,73. [ . 42,898,512) 

    

    

      

  

    
    

      

        

Valor de reavalúo | 

8.6.) 

AS) 

- 39,409,25 . 

- 500,000,00 

. 2,000,00 

-471.000,00. 

21539.228,85 

504,375,0 
518,775,1 

216.763,22 + 

377.100,00 
686,512,66 

51313. 754,83.) 5 

LL 5'9u9,604,59_/4 
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21. PASIVO CORRIENTE 

: _ 2104 Instituciones bancarlas moneda nacional 

2113 Impuestos retenidos por pagar 

2101 Proveedore: moneda nacional 

2102 Proveedores moneda extranjera 

2103 Anticipos de cli ¡entes 

2105 Instituciones bancarias moneda extranjera 

2106 Otras instituciones financieras, moneda nacional 

2107 Otras instituciones financieras, moneda extraniera 

2108 Dividendos por pagar a accionistas o socios 

2109 Participación de trabajadores en utilidades de la Compañía (15 0/0) 

2110 Impuesto a la renta por pagar 

2111 Provisiones para prestaciones sociales (13vo., 14vo., 15vo. sueldos). 
2112 Intereses vencidos y no pagados 

2114 Aportes al JESS por pagar 

2115 Parte corriente del pasivo a largo plazo moneda nacional 

2116 Parte corriente del pasivo a largo plazo moneda extranjera 

2117 Parte corriente créditos de estabilización 

2118 Parte corriente comisión de riesga cambiario 

2119 Parte corriente provislón jubilación patronal 

2120 Préstamos de corto plazo de accionistas o socios y compañías relacionadas 

2121 Cuentas acreedoras casa matriz, corto plazo   tros Da os corrientes Adi ar gel 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 172.000 00 

s, PASIVO NO CORRIENTE 
2201 Cuentas Y documentos por pagar moneda nacional o —3'484.512,89 

, 2202 Cuentas y documentos por paga" moneda extranjera op : ? 

'* 2203 Préstamos de accionistas o socios y compañías relacionadas 

- 2204 Créditos de estabilización 
2205 Comisión de riesgo cambiario 
2206 Cuentas acreedoras casa matriz * 

2207. 
- 2208 Arrendamiento financiero por pagar 

2209 Aportes de accionistas'o socios para capitalización futura 

2210 Obligaciones emitidas (Art. 243 de la Ley de Compañías) 

2211 Menos; Obligaciones no colocadas 
2212 Provisión para indemnizaciones y jubilación patronal" 

2213' Otros [Adjuntar detalle) 

23. PASIVO DIFERIDO 

2301 Utilidades por realizar en ventas a plazos 

2302 Prima en venta de obligaciones emitidas 

". 2303 Otros (Adjuntar detalle) 

: . TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 

  TOTAL PATRIMONIO NETO 2*293.091,90 

TOTAL PASIVO 

3. PATRIMONIO NETO 
PR: CAPITAL SOCIAL 

F 3101 Acciones o aportaciones (compañías nacionales) 1'888.000,00 

- 3102 Capital asignado a sucursales extranjeras 

3103 Menos: Capital suscrito no pagado 

_- 3104 Menos: Acciones proplas adquiridas 
. RESERVAS 

3201 Reserva legal (Arts. 111 y 339 de la Ley de Compañías) 

3202 Otras reservas 

. SUPERAVIT 

3301 Revalorización de terrenos  504,375,00 

3302  Revalorización de otros activos fijos - | 
. ./ . . B43.,220 

3303 Donaciones, subsidios recibidos y otros superávit - : 543.220,00 

. RESULTADOS 
3401 Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores :  570.358,46) 

. a, o . > 
3402 Pérdidas acumuladas ae ejercicios anteriores 

3403 Utilidad (pérdida) neta del ejercicio 72.144,64 

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 5'949.604,59 

OBLIGACIONES CONTINGENTES 

mn CUENTAS DE ORDEN 

. DEUDORAS _ |41. ACREEDORAS 
4001 - avales otorgados . . a 4101 Responsabilidades por avales otorgados 
4002 Otras garantías otorgadas a o || 4102 Responsabilidades por otras garantías 
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ANEXO 

DENOMINACION DE LA COMPAÑIA SEGUN ESTATUTO C.LI.U | No. EXPEDIENTE 

PREDIAL ROCECA 5.A. 43826-83 

  

TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS 
(EN SUCRES) 

PROCEDENCIA TOTAL 

NACIONAL EXTRANJERA — - 

$ Donaciones velead 
___ PAGOS POR TECNOLOGIA __|      

          

    

   

    
VENTAS. 

   

    
     
    

  

Materias Primas A A | 

. roductos Terminados * A NJ] 

. Donaciones Recibidas. a E, 

COBROS POR TECNOLOGIA . ON 

   
40.1 __ Patentes y Marcas 
40,2 Asistencia Técnica __ 

40.3. Otros    

PERSONAL OCUPADO Y REMUNERACIONES 

EMPLEADOS SALIDAS 
PROCEDENCIA OBREROS 

    

Voluntarias 

y/o despidos 

Nacional No.- 

  

    
PROGRAMA ANUAL DE INVERSION 

    

¿Tiene Proyectos de Inversión para el próximo año? : | s (] NO Y 
Monto de la Inversión programada : Ss). 

-Construcciones: S/. 

Maquinaria y Equipo: Sí. 

Financiamiento: Recursos Propios: AN Prestados: _____________ofo


